2020年 10月 16日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 プ ロ ス ペ ク ト

代表者名 代表取締役会長 藤澤 信義

（コード： 3528 東証第２部）

                     問合せ先 総 務 部 長 竹谷 治郎

（ Ｔ Ｅ Ｌ ： 0 3 - 3 4 7 0 - 8 4 1 1）

太陽光発電事業における出資持分の譲渡及び

特別利益（出資金売却益）の計上に関するお知らせ

当社は、2020年 10 月 15日開催の取締役会において、太陽光発電事業における一部の出資金に

ついて、その持分を全て譲渡することを決議いたしました。これに伴い、特別利益（出資金売却

益）を計上することとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．譲渡の理由

  本案件は、太陽光発電所の開発を目的として共同出資者と共に開発資金を出資しておりまし

たが、開発許可取得に当初の想定以上の期間を要する見通しであります。当社としましては、太

陽光発電事業におけるポートフォリオの最適化を目指し、取組み案件の取捨選択を行った結果、

本案件に係る当社出資持分を譲渡することといたしました。

２．譲渡先の概要

 譲渡先、譲渡価格及び帳簿価格については、譲渡先からの要請により、詳細につきましては公

表を控えさせていただきます。なお、譲渡先は国内の一般事業法人であり過去にも取引がありま

すが、資本関係及び人的関係はなく、関連当事者にも該当いたしません。また、譲渡先が反社会

的勢力ではないことを確認しております。

３．譲渡に関する日程

  譲渡契約締結日 2020年10月19日（予定）

  譲渡代金支払期限 2021年３月31日

４．特別利益（出資金売却益）の内容

 出資金売却益 ４億21百万円

５．連結業績に与える影響

上記の出資金売却益は、2021年３月期連結決算において特別利益に計上する見込みです。な

お、2021年３月期の業績予想については、新型コロナウイルス感染症の影響を現段階で適正かつ

合理的に算定することが困難なことから、予想の算定が可能となった時点で速やかに開示いたし

ます。

以上